
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800079

79

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 - UASG 158121

Nº Processo: 23392.001689/2022. Objeto: Contratação de Serviço de
telecomunicações para prover acesso à internet através de link dedicado com velocidade
de 100 Mb/s, garantia de velocidade e sem custo adicional além do contratado para o
IFNMG-Campus Arinos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas,
estabelecidas no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2022 das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mg 202, Km 407 - Arinos/mg,
Buritis - Arinos/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158121-5-00069-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 08/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
UNIDADE DE REFERÊNCIA: MÊS, conforme Termo de Referência..

ELICA CORREIA SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 07/11/2022) 158121-26410-2022NE800004

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022 - UASG 158121

Nº Processo: 23392001866202291. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de serviços de infraestrutura tecnológica, viveiros e ambientes
de produção de mudas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 08/11/2022 das 08h00 às 11h30
e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rodovia Mg 202, Km 407, Arinos/buritis - Cep: 38680-000
Arinos/mg, Zona Rural - Arinos/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158121-5-
00071-2022. Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JACQUELINE DE MOURA FERREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 07/11/2022) 158121-26410-2022NE800004

CAMPUS ARINOS
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2022

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE
MINAS GERAIS - CAMPUS ARINOS com sede na Rodovia MG 202, km 407, Arinos/Buritis, na
cidade de Arinos /MG, CEP 38680-000, inscrito(a) no CNPJ sob o n. 10.727.655/0005-43,
representado neste ato pelo seu Diretor-Geral Substituto, o Sr. Willegaignon Goncalves de
Resende, nomeado pela Portaria nº 454, de 28 de setembro de 2012, publicada no D.O.U.
de 01 de outubro de 2012 , no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto
no art. 14 da Lei no 11.947/2009, e nas Resolucoes do FNDE relativas ao PNAE, vem
realizar Chamada Publica para aquisicao de generos alimenticios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentacao Escolar/PNAE, no âmbito do IFNMG - Campus Arinos. Os interessados -
Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais - deverao entregar a documentacao
para habilitacao e Projeto de Venda as 08h30 do dia 25 de novembro de 2022, na Sala de
Videoconferencia no 3. Piso do Prédio CDTI na sede do IFNMG-Campus Arinos, localizada
a ROD MG 202 km 407 - sentido Arinos Buritis - Caixa Postal: 05 CEP: 38.680-000, no
Municipio de Arinos (MG). Maiores informacoes no e-mail joaquim.alvares@ifnmg.edu.br e
luiz.sousa@ifnmg.edu.br.

JOAQUIM HENRIQUE ALVARES
Presidente da CPL

CAMPUS SALINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - UASG 158377

Nº Processo: 23396004545202216. Objeto: Aquisição de Combustíveis para
Máquinas Agrícolas e Equipamentos de Jardinagem, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
08/11/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Fazenda Varginha, Km
02, Rodovia Mg-404 - Zona Rural, - Salinas/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158377-5-00028-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/11/2022
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDERSON DI LAURO CUNHA
Coordenador de Compras, Contratos e Convênios

(SIASGnet - 07/11/2022) 158377-26410-2022NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS DE BELÉM
EDITAL Nº 25, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor Geral do Campus Belém do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Pará, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, vem, nos
termos determinados pelo art. 179, III, do Regimento Interno do Tribunal de Contas da
União e com base no art. 163, Lei nº 8.112/90, tendo em vista estar o interessado em lugar
incerto e não sabido, NOTIFICAR o senhor NEYBER JOAQUIM FONTES BARATA, CPF nº
***.607.382-**, para interpor, se assim quiser, recurso em face à decisão no procedimento
de reposição ao erário instaurado nos autos do processo administrativo nº
23051.014966/2015-19, nos termos do art. 7º da Orientação Normativa nº 05, de 21 de
fevereiro de 2013, no prazo máximo de 10 (dez) dias.

FAZ SABER, também, que fica, pelo presente EDITAL, NOTIFICADO o interessado
para que providencie a manifestação. E, para que não alegue ignorância, foi expedido o
presente Edital.

RAIMUNDO OTONI MELO FIGUEIREDO

CAMPUS CASTANHAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158308

Número do Contrato: 5/2021.
Nº Processo: 23051.016717/2020-38.
Tomada de Preços. Nº 1/2021. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS CASTANHAL.
Contratado: 05.210.095/0001-91 - PRESCOM - COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUC AO
CIVIL LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência contratual. Prorrogado por mais 30 (trinta)
dias, de 01 de novembro de 2022 (01/11/2022) a 30 de novembro de 2022 (30/11/2022)
de acordo com a cláusula segunda do referido contrato. Vigência: 01/11/2022 a
30/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 267.200,00. Data de Assinatura:
01/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - UASG 158138

Nº Processo: 23381003914202212. Objeto: O objeto do presente Registro de
Preços é a escolha de proposta mais vantajosa para a contratação de empresa(s)
especializada(s) na prestação, de forma contínua e com a dedicação exclusiva de mão de
obra, de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, para fins de atendimento às
necessidades institucionais.. Total de Itens Licitados: 126. Edital: 08/11/2022 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av Almirante Barroso 1077 - Cep: 58.013-120,
Centro - João Pessoa/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/158138-5-00014-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 21/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

CARLOS DIEGO DOS SANTOS CARVALHO
Diretoria de Compras, Contratos e Licitações

(SIASGnet - 07/11/2022) 158138-26417-2022NE800000

EDITAL Nº 125, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2022

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA, nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário
Oficial da União em 19-10-2022, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento à
Decisão Judicial através do Processo Judicial nº 0814813-94.2019.4.05.8200 e Parecer
de Força Executória nº 01278/2022/GEAC/JC 1G/ER-ADM-PRF5/PGF/AGU resolve
retificar o Resultado Final homologado pelo Edital nº 158/2019 de 14 de outubro de
2019, publicado no DOU nº 200, de 15 de outubro de 2019, página 51, seção 3;
exclusivamente, para o código 19 - Nutricionista do Concurso Público para o
provimento de cargo de técnico-administrativo no Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, conforme Edital de Abertura nº 147/2018, de 27 de
dezembro de 2018, publicado no DOU nº 250, de 31 de dezembro de 2018, páginas
71 a 76, seção 3, e suas Retificações, segundo estabelecido a seguir:

COD.: 19
CARGO: Nutricionista
NEGROS: 8

. CLAS. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO N OT A

. 1º 201814701900143 ANA PAULA CORREIA FERREIRA 84

. 2º 201814701901851 VANESSA CRISTINA OLIVEIRA DE LIMA 78

. 3º 201814701900218 DAIANE PONTES BEZERRA 78

. 4º 201814701901306 MONICA ALVES DE OLIVEIRA 78

. 5º 201814701901944 IAGO MEDEIROS COSTA FERNANDES 72

. 6º 201814701900576 LUCAS DE ALMEIDA MOURA 72

. 7º 201814701902318 ANA GABRIELLA COSTA LEMOS DA SILVA 72

. 8º 201814701900564 SONÁLLE CAROLINA ALBUQUERQUE DE
ANDRADE

72

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 126, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2022

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da
União em 19-10-2022, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento à Decisão
Judicial através do Mandado de Segurança Cível n° 0821885-35.2019.4.05.8200 - 3ª Vara
Federal-PB, resolve retificar o Resultado Final homologado pelo Edital nº 207/2019 de 26
de dezembro de 2019, publicado no DOU nº 250, de 27 de dezembro de 2019, páginas 73
a 75, seção 3; exclusivamente, para o código 31 - Segurança Do Trabalho do Concurso
Público para o provimento do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, conforme Edital de
Abertura nº 148/2018, de 27 de dezembro de 2018, publicado no DOU nº 250, de 31 de
dezembro de 2018, páginas 80 a 89, seção 3, e suas Retificações, segundo estabelecido a
seguir:

COD.: 31
CARGO: PROFESSOR EBTT - SEGURANÇA DO TRABALHO
AMPLA CONCORRÊNCIA: 6

. CLAS. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO N OT A

. 1º 201814803100380 ANA CAMILA RODRIGUES DE OLIVEIRA 70,39

. 2º 201814803100095 DANIELA PASSOS SIMÕES DE ALMEIDA
T AV A R ES

69,06

. 3º 201814803100079 MAYSLANE DE SOUSA GOMES 66,72

. 4º 201814803100181 ALINNY DANTAS AVELINO 65,19

. 5º 201814803100192 GERCICA CRISTINA GOMES DE MACÊDO 64,19

. 6º 201814803100416 THAYSA DE OLIVEIRA SILVA 60,44

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

CAMPUS PATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 158470

Nº Processo: 23168.001602.202. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de fornecimento de refeição tipo
cantina/lanchonete, de modo a contemplar obrigatoriamente a concessão
onerosa do espaço físico pertinente, a qual possui área física interna de
26,60m² no qual serão ofertados os serviços aos estudantes do IFPB Campus
Patos, assim como o atendimento aos professores, servidores e comunidade
institucional em geral.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2022 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Ac Rodovia Pb-110 S/n, - Patos/PB
ou https://www.gov.br/compras/edital/158470-5-00005-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 08/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 21/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

JESSYKA PEREIRA DE LIMA
Coordenadora de Compras e Licitações

(SIASGnet - 07/11/2022) 158470-26417-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-08T00:13:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




